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Remiss av Stockholms stads reviderade strategi 
för att förhindra att barn, unga och unga vuxna 
dras in i kriminalitet 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen Dnr KS 2023/758 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar tjänsteutlåtandet som 
svar på remissen Stockholms stads reviderade strategi för att 
förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. 

Sammanfattning 
Den reviderade strategin avser perioden 2023-2026 och strategin 
omfattar arbetsmarknadsnämnden, förskolenämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, 
utbildningsnämnden samt respektive stadsdelsnämnd. Strategin 
utgör ett komplement till Stockholms stads trygghetsprogram och 
Stockholms stads säkerhetsprogram. Det pågående samt planerade 
arbetet i stadsdelsområdet med målgruppen barn och unga i risk att 
hamna i kriminalitet eller som utvecklat ett normbrytande beteende 
och kriminell livsstil bedöms vara i linje med strategins 
fokusområden och målsättningar. Stadsdelsnämnden ställer sig 
positiv till den reviderade strategin och ser den som ett viktigt 
underlag till det fortsatta arbetet med att förhindra att barn och unga 
samt unga vuxna hamnar i kriminalitet. 

Bakgrund 
Stockholms stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga 
vuxna dras in i kriminalitet togs fram 2019 och gällde till och med 
2022. Strategin har under våren 2023 reviderats av socialnämnden i 
samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder. 
Den reviderade strategin fortsätter att fokusera på de fyra 
huvudområden vilka låg till grund för strategin 2019-2022, något 
som bidrar till ett långsiktigt och förutsägbart arbete och som 
innebär att berörda nämnder kan fortsätta med sina åtaganden inom 
strategins områden. De fyra prioriterade områdena är samverkan 
mellan socialtjänst, polis, skola, barn- och ungdomspsykiatrin 
(BUP) och andra relevanta aktörer. Förskola, skola och fritid som 
skyddsfaktorer och att säkerställa skolgång för barn i riskzon. 

Handläggare
Nicole Nyholm
Telefon: 08-50805905
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Våldspreventiva metoder ur ett jämställdhetsperspektiv och 
slutligen samverkan med civilsamhälle och näringsliv. 
 
Strategins huvudsakliga tyngdpunkt är på främjande, tidiga och 
förebyggande insatser eftersom det är lättare att förhindra 
uppkomsten av beteenden än att bryta destruktiva och kriminella 
utvecklingsbanor. Likväl poängteras att barn, unga och unga vuxna 
med komplex och långt framskriden problematik ska ges bästa 
möjliga förutsättningar att lämna den kriminella miljön och att de 
ska erbjudas effektiva och individuellt utformade insatser. Strategin 
kompletterar stadens trygghets- och säkerhetsprogram. 

Ärendet 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har ombetts yttra sig om 
remiss inkommen från kommunstyrelsen Stockholms stad - Remiss 
Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga 
och unga vuxna dras in i kriminalitet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Att förhindra att barn och unga dras in i kriminalitet är ett ansvar 
som åligger flera av stadens verksamheter. I strategin framhålls 
därför vikten av strategisk samverkan och operativt samarbete inom 
staden och med andra myndigheter men också med civilsamhälle 
och näringsliv. Att det delade ansvaret i frågan framhålls ställer sig 
stadsdelsnämnden positiv till då det behövs både samverkan och 
enad kraft för att motverka att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet. 
 
För att så tidigt som möjligt ge stöd till barn, unga och deras 
familjer betonar strategin vikten av främjande, tidiga och 
förebyggande insatser. Detta eftersom det är betydligt lättare att 
förhindra uppkomsten av ett beteende än att bryta en redan påbörjad 
destruktiv och normbrytande utveckling. Stadsdelsnämnden håller 
med om att detta är en av de viktigaste faktorerna att arbeta med 
och kommer under hösten starta upp ett projekt med fokus på just 
tidigt stöd för att motverka att problematik eskalerar. Att strategin 
framhåller det tidiga och förebyggande arbetet bedöms underlätta 
stadsdelsnämndens fortsatta fokus på att utveckla och förbättra 
stadsdelens förebyggande stöd. 
 
Strategin betonar också att socialtjänstens arbete ska utgå från 
Socialstyrelsens nationella rekommendationer avseende insatser till 
målgruppen barn och unga (11-17 år) med normbrytande beteende 
och risk för återfall i brott. Rekommendationerna gäller insatser 
vilka visat sig ha evidens i arbetet med barn och unga och de ska 
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därför prioriteras. Lokala behov och förutsättningar samt erfarenhet 
och kompetens i stadsdelsnämnderna ska också tas tillvara. Inom 
Stockholm stad pågår en implementering av socialstyrelsens 
kunskapsstöd och rekommenderade insatser för målgruppen. 
Stadsdelsnämnden ser positivt på att den uppdaterade strategin är i 
överensstämmelse med Socialstyrelsens riktlinjer och 
rekommendationer. Detta möjliggör en samstämmig arbetsprocess, 
där implementeringen av socialstyrelsens kunskapsstöd följer 
strategin. 
 
Det finns inget i den reviderade strategin som talar för att Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd behöver arbeta annorlunda kring 
målgruppen jämfört med det pågående arbetet och den planerade 
utvecklingen i stadsdelen. Stadsdelens arbete och fokus är i linje 
med strategin som kan användas som underlag för att understödja 
fortsatta prioriteringar inom det förebyggande arbetet samt arbetet 
med att sätta in rätt insatser i rätt tid. 
 
Sammanfattningsvis är stadsdelsnämnden positiv till att det finns en 
övergripande strategi som stöttar nämnderna i vad som bör 
prioriteras bedöms både underlätta planering och arbete i 
förvaltningarna och öka likställigheten så att Stockholms stads barn, 
unga och unga vuxna erhåller samma möjligheter till stöd oavsett 
vilken stadsdel de tillhör. 
 
 
Toni Mellblom  Sofia Björkvall 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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